1541.

* Literæ Con-
 tarenæ ad
 Farnesium,
 23. Maij
 & 5. Iunij
 1541.

* Literæ mo-
 dō citatæ.

* Literæ
 Farnesij ad
 Contare-
 num, 9. Iu-
 niij 1541. in
 scripturis
 Cetanois.

rantia

1541.

* Literæ
Contareni
ad Farne-
sium, 1. Iu-
nij 1541.

* Literæ
Contareni
ad Farne-
sium, 1. Maij
1541.

rantia conditioni consentire: id enim effecisset, ut altiores falsæ
radices ageret; & cum indiuidua Fides sit, tam in vno quam in
omnibus tolerantiam fugiendam. Verum prius quam hæc manda-
ta Contareno deferrentur, cum de fœdere sermone habuit, com-
perit, suspiciones, quas ipse passus fuerat, iam in Carolum irrepsisse,
qui pronuntiauit, Nolle se Religionis obtentu à quibusdam Prin-
cipum implicari bellis ciuilibus, dum Turcico tam grauius vexabatur.
Vnicum ac præsens remedium supererat, ipsa scilicet mors
Cæsaris * in Germania, cuius præpotens Maiestas validissimi rei-
vim habuisset ad incutiendum terrorem, quamuis in vagina reco-
diti. Sed Hispania tam ingens erat elementum in vniuersitate hæc
dominationis, ut negligi minimè posset ab intelligentia mode-
trice, adeoque remotum à Germania, ut dum hanc curabat, vni-
tis attackus & operatio eousque protendi nequaquam posset. Vnde
tandem Carolus consilium inuit acutius quam fortunatus; vnde
delicet ipsemet expeditionem in Africam suscipere, quò vtrumque
semitissimum Principatum tueretur, Othomannumque Algeri
adoriretur, atque eadem operà simul ab infestanda Pannonia
Iulum retraheret, vbi tunc non mediocres progressus habebat; simul
Hispaniam ab excursionibus Africanorum piratarum vindicaret.
Sed multa consilia nos produunt, dum specie ingentis utilitatis et
euentu prospero comparandæ, verisimilitudinem obuelant aduer-

C A P V T XV.

*Quæ de Concilio Cæsar cum Legato egerit. Noui libelli ad eum
delati à Catholicis, ab hereticis, & à Legato. Recessus
Cæsareus, & Comitiorum exitus.*

Postquam Cæsar profectionem in Africam apud se statuit, co-
gnitâ subsidiorum indigentia, rationem aliam inire cepit,
quâ Germaniam pacatam relinqueret. Idcirco præterito
gratosque illis populis sermones redorsus est, de Oecuménica Sy-
nodo apud illas regiones procuranda; & vbi nequiret id con-
de *Nationali*. Præterea, quò ostentaret fructum aliquem à se deco-
ptum, & concordiam, si minus perfectam, saltem ex parte audan-
iussurum se per Edictum Cæsareum proposuit, excipi interim in
Germania eas doctrinas, de quibus partes conuenerant. Suboluit
id Contareni sagacitati. Hinc Pontifex in tempore ab eo factus de
re certior, maturè præuenit Cæsaris consilia, quæ Ecclesiæ rebus